
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         10 Risorse umane

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          150.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 10

Risorse umane                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          150.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          150.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              3 Ordine pubblico e sicurezza

    Programma         1 Polizia locale e amministrativa

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Polizia locale e amministrativa                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  3 Ordine pubblico e sicurezza                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              4 Istruzione e diritto allo studio

    Programma         5 Istruzione tecnica superiore

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           30.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Istruzione tecnica superiore                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           30.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

TOTALE  MISSIONE  4 Istruzione e diritto allo studio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           30.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          371.600,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          371.600,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          371.600,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

    Programma         1 Sport e tempo libero

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            5.520,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sport e tempo libero                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            5.520,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Giovani

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          180.752,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Giovani                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          180.752,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

TOTALE  MISSIONE  6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          186.272,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.331.618,88 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.242,84 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.691.861,72 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.691.861,72 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         1 Urbanistica e assetto del territorio

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           10.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           10.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          500.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          500.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          510.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         1 Difesa del suolo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.943.548,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.036,59 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.950.584,72 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          351.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          351.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          105.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

4

pagina 9 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

             Totale 
             Programma 6

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          105.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           71.500,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           71.500,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.478.084,72 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              10 Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma         1 Trasporto ferroviario

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          595.154,77 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Trasporto ferroviario                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          595.154,77 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Trasporto per vie d'acqua

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          840.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Trasporto per vie d'acqua                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          840.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Viabilità e infrastrutture stradali

5

pagina 10 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           79.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           79.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.514.154,77 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              11 Soccorso civile

    Programma         1 Sistema di protezione civile

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          219.276,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sistema di protezione civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          219.276,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  11 Soccorso civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          219.276,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma         4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           60.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            1.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 11 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

             Totale 
             Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           61.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           61.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              13 Tutela della salute

    Programma         2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          713.183,52 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai
LEA

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          713.183,52 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         7 Ulteriori spese in materia sanitaria

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          185.899,07 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          185.899,07 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  13 Tutela della salute                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          899.082,59 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           16.251,09 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

7

pagina 12 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           16.251,09 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          230.120,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          578.756,35 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          808.876,71 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          825.127,80 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

    Programma         1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          560.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          560.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          560.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

    Programma         1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

8

pagina 13 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           45.919,64 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           45.919,64 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Caccia e pesca

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           61.412,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Caccia e pesca                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           61.412,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          107.331,70 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

    Programma         1 Fonti energetiche

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           48.807,10 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fonti energetiche                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           48.807,10 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           48.807,10 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

    Programma         1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

9

pagina 14 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.256.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.256.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.256.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       13.959.598,77-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       13.959.598,77-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       13.959.598,77-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

10

pagina 15 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U04120
FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI. COMPENSI PER LAVORO 
STRAORDINARIO.

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 10 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1:Polizia locale e amministrativa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   1  /   23

Allegato parte integrante - 2

pagina 16 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02792
CONTRIBUTI ALLA "FONDAZIONE SCUOLA INTERREGIONALE DI POLIZIA
LOCALE" PER ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 18 QUINQUIES, COMMA 2,
LETT. A E B, L.R. 4 DICEMBRE 2003, N.24)

0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 3 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U75279
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI
ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA
CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO
DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO
2003, N.12)

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 4 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   23

pagina 17 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U70510
CONTRIBUTI AGLI ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI
LUCRO PER ATTIVITA' DI ALFABETIZZAZIONE MUSICALE, EDUCAZIONE
ALL'ASCOLTO CON CARATTERE DI INCLUSIVITA', PROMUOVERE LA
MUSICA DI INSIEME E ASSICURARE OPPORTUNITA' AI GIOVANI
COINVOLTI NELLA FORMAZIONE DI MUSICA DI BASE DI INSIEME (ART. 5,
L.R. 16 MARZO 2018, N.2)

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70522
CONTRIBUTI AGLI ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI VALENZA REGIONALE
CHE FAVORISCANO LA CRESCITA DELLA FILIERA DEL SETTORE
PRODUTTIVO, PROMUOVANO LA MUSICA QUALE STRUMENTO DI
AGGREGAZIONE SOCIALE, SOSTENGANO LA PRODUZIONE E LA
FRUIZIONE DELLA MUSICA CONTEMPORANEA DAL VIVO ED IN
PARTICOLARE DELLA MUSICA ITALIANA ORIGINALE DAL VIVO (ART. 8,
L.R. 16 MARZO 2018, N.2)

0,00 21.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   3  /   23

pagina 18 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U78744
TRASFERIMENTI AD ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI URGENTI NEL SETTORE SPORTIVO (ART. 5, COMMA 3, L.R. 31
MAGGIO 2017, N.8)

0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U71570
CONTRIBUTI A EE.LL. E ALLE LORO FORME ASSOCIATIVE, PER LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI SERVIZI E ATTIVITA' RIVOLTE AI
GIOVANI (ART. 4, COMMA 1, LETT. A), L.R. 25 GIUGNO 1996, N.21
ABROGATA; ARTT. 35, COMMA 2, 40, COMMI 4 E 6, 44, COMMA 3, LETT. B),
C) E D), 47, COMMI 5 E 7, L.R. 28 LUGLIO 2008,N.14).

0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 186.272,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Pagina   4  /   23

pagina 19 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23751
CONTRIBUTO AL COMUNE DI MIRANDOLA PER LA GESTIONE E
PROMOZIONE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE SUL SISMA 2012

0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 

U25585
CONTRIBUTI ALLE DESTINAZIONI TURISTICHE PER PROGETTI DI
MARKETING E DI PROMOZIONE TURISTICA IN PARTICOLARE PER IL
MERCATO ITALIANO (ARTT. 7 E 12 L.R. 25 MARZO 2016, N.4)

0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.301.600,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23541
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"ZERO WASTE BLUE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A  ITALIA CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL#ENTRATA DELL#ENTE (REGG.(UE) N. 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342; CONTRATTO DEL 19 APRILE 2018
PROJECT ID 10043061) - QUOTA UE

0,00 25.518,60 0,00 0,00 0,00 

U23547
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"ZERO WASTE BLUE" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA
2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL#ENTRATA DELL#ENTE (REGG.(UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342; L.16 APRILE 1987, N.183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO DEL 19 APRILE 2018; PROJECT ID
10043061) - QUOTA STATO

0,00 4.500,28 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 30.018,88 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.331.618,88 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   23

pagina 20 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U25792
CONTRIBUTO ANNUALE PER LA  QUALIFICAZIONE, L'ACQUISIZIONE DI
BENI ED ATTREZZATURE  E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'
AREA  INVERNALE "CORNO ALLE SCALE" (ART. 9, L.R. 23 LUGLIO 2010,
N.7)

0,00 360.242,84 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 360.242,84 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 360.242,84 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.691.861,72 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 1.691.861,72 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U30584
SPESE PER IL RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DELLE SOMME
INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI QUOTA INTEGRATIVA
DELL'OBLAZIONE CORRISPOSTA AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEGLI
ILLECITI EDILIZI. (ART.41-BIS, L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 9 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   23

pagina 21 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Programma 1 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U32009
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8
E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 510.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U03854
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER LA
FORMAZIONE DI UNA CARTOGRAFIA TEMATICA REGIONALE
GEOLOGICA, PEDOLOGICA, PERICOLOSITA' E DEI RISCHI GEONATURALI
(L.R. 19 APRILE 1975, N.24).

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   7  /   23

pagina 22 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U38333
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE
10043385 DEL 2 APRILE 2019) - QUOTA UE

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

U38335
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE 10043385 DEL 2
APRILE 2019) - QUOTA STATO

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 36.500,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02571
TRASFERIMENTI AD ARPAE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI
TRASFERITE E PER I PROGETTI SPECIALI IN MATERIA DI DEMANIO IDRICO
AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 

U39690
TRASFERIMENTO DI FONDI ALL'AGENZIA INTERREGIONALE DEL FIUME
PO (A.I.P.O) PER SPESE DI FUNZIONAMENTO (ART. 4, COMMA 3, L.R. 22
NOVEMBRE 2001, N.42).

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U39571
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"GEOERA# NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON
2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. (UE) N. 1290/2013
E 1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA UE

0,00 3.479,52 0,00 0,00 0,00 

Pagina   8  /   23

pagina 23 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U39579
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"GEOERA# NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON
2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE  (REGG. (UE) N. 1290/2013
E 1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA REGIONALE

0,00 3.568,61 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 7.048,13 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.943.548,13 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 7.036,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 7.036,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 7.036,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.950.584,72 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina   9  /   23

pagina 24 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U14474
SPESE PER ATTIVITA' IN MATERIA DI FORESTAZIONE, PREVENZIONE E
LOTTA AGLI INCENDI BOSCHIVI E CONSERVAZIONE DELL'AMBIENTE
NATURALE REALIZZATE IN CONVENZIONE CON IL CORPO FORESTALE
DELLO STATO (ART. 15, L.R. 4 SETTEMBRE 1981, N.30).

0,00 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02573
TRASFERIMENTI AGLI ENTI DI GESTIONE DEI PARCHI PER L'ESERCIZIO DI
FUNZIONI DELEGATE AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 30 LUGLIO 2015,
N.13

0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 351.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 351.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U37153
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
INDAGINI DI SUPPORTO ALLA CLASSIFICAZIONE DELLE ACQUE ED ALLA
VALUTAZIONE DEGLI IMPATTI (DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006,
N.152 , ART.120; ART. 99 BIS, COMMA 6 L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   23

pagina 25 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Programma 6 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U38274
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA UE

0,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 

U38276
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA UE

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

U38290
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA RER

0,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 2.478.084,72 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina  11  /   23

pagina 26 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U43662
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO  DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE
2002, STIPULATO  AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19 NOVEMBRE 1997,
N.422) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI

0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02569
TRASFERIMENTI AD AIPO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI TRASFERITE
AI SENSI DELL'ART. 34 DELLA LEGGE REGIONALE 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina  12  /   23

pagina 27 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U45181
CONTRIBUTI PER ACQUISTO DI MEZZI E ATTREZZATURE VOLTE A
MIGLIORARE LE ATTIVITA' A SUPPORTO DELLA SICUREZZA DEGLI
UTENTI DELLA RETE STRADALE REGIONALE (ART.7, COMMA 1, LETT.
E)BIS, L.R. 20 LUGLIO 1992, N.30)

0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 1.514.154,77 0,00 0,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U48288
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   23

pagina 28 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U57122
TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE USL PER LA REALIZZAZIONE DEI
PROGETTI IN MATERIA DI VITA INDIPENDENTE E INCLUSIONE NELLA
SOCIETA' DELLE PERSONE CON DISABILITA' (PROTOCOLLO DI INTESA
COL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 11 MAGGIO
2018) - MEZZI STATALI

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U57246
SPESE PER SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL
SISTEMA DI GESTIONE DEL RES (L.R. 19 DICEMBRE 2016, N.24 E
REG.REG.LE 6 APRILE 2017, N.2 ABROGATO)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   23

pagina 29 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Missione 13: Tutela della salute

Programma 2:Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U51640
ASSEGNAZIONI A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE A FINANZIAMENTO DI LIVELLI DI
ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA (ART.3, COMMA 4, L.R. 16 LUGLIO 2018,
N.9)

0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U51810
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI QUALITA' PER LA RETE
TRASFUSIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (D. LGS. 9 NOVEMBRE 2007, N.
208) - MEZZI STATALI

0,00 24.530,40 0,00 0,00 0,00 

U51812
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA REGIONALE DI
RINTRACCIABILITA' DEL SANGUE E DEGLI EMOCOMPONENTI DESTINATI
A TRASFUSIONI ED EMODERIVATI E LA NOTIFICA DEGLI EFFETTI
INDESIDERATI ED INCIDENTI GRAVI (D. LGS. 9 NOVEMBRE 2007, N. 207) -
MEZZI STATALI

0,00 21.690,32 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   23

pagina 30 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U64264
SPESE PER LA PROMOZIONE DELLA TUTELA DEGLI ANIMALI
DALL'UTILIZZO A FINI SPERIMENTALI O AD ALTRI FINI SCIENTIFICI.
ACCORDI CON UNIVERSITA' ED ISTITUTI SCIENTIFICI. (ARTT. 1, COMMA 2
E 5, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.20).

0,00 56.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 102.220,72 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U51763
TRASFERIMENTO ALL'AZIENDA USL DI BOLOGNA PER LA STRUTTURA DI
COORDINAMENTO INTRAREGIONALE E INTERREGIONALE DELLE
ATTIVITA' TRASFUSIONALI (ART. 6, LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N.219) -
MEZZI STATALI

0,00 63.330,05 0,00 0,00 0,00 

U58499
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SSR PER LA REALIZZAZIONE
DEI PROGETTI DI RICERCA FINALIZZATA (ART.12, COMMA 2, LETT.B)
D.LGS 30 DICEMBRE 1992, N. 502) - BANDO GR ANNO 2011-2012 - MEZZI
STATALI

0,00 20.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 83.678,35 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 185.899,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 185.899,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 899.082,59 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  16  /   23

pagina 31 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U23111
SPESE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE DI PROGRAMMI INTEGRATI E
COFINANZIAMENTO DI PROGRAMMI NAZIONALI ED EUROPEI DA
ATTUARE IN CONVENZIONE CON SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI ANCHE
IN FORMA AGGREGATA (ARTT. 54, 55 E 61 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3;
PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE)

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23426
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE
(DEC. C(2015) 4053; REGG. CE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017 PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA UE

0,00 10.413,43 0,00 0,00 0,00 

U23428
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE
(DEC. C(2015) 4053; DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N.
183; REGG. CE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31
GENNAIO 2017 PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA STATALE

0,00 1.837,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.251,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 16.251,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 16.251,09 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  17  /   23

pagina 32 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U22152
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA UE

0,00 115.060,19 0,00 0,00 0,00 

U22154
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987;
DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 80.542,12 0,00 0,00 0,00 

U22156
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE

0,00 34.518,05 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 230.120,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 230.120,36 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U22183
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.4 -
1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015)928 )
- QUOTA REGIONE

0,00 86.783,46 0,00 0,00 0,00 

U22185
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.4 -
1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015)928 )
- QUOTA UE

0,00 289.278,17 0,00 0,00 0,00 

U22187
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.4 -
1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) -
QUOTA STATO

0,00 202.694,72 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 578.756,35 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 578.756,35 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   23

pagina 33 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Programma 3 0,00 808.876,71 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 825.127,80 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02567
TRASFERIMENTI ALL'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO PER
L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI TRASFERITE AI SENSI DELLA LEGGE
REGIONALE 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  19  /   23

pagina 34 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U18122
CONTRIBUTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE IMPRESE OPERANTI NEL
SETTORE AGRO-ALIMENTARE (ART.13, COMMA 1, D.LGS. 30 APRILE 1998,
N.173) - MEZZI STATALI.

0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U78120
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
ATTIVITA' DI RACCOLTA, TRASPORTO, CURA, RIABILITAZIONE E
LIBERAZIONE DELLA FAUNA SELVATICA IN DIFFICOLTA' (ART. 26 L.R. 15
FEBBRAIO 1994, N.8; L.R. 16 FEBBRAIO 2000, N.6)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U78862
CONTRIBUTI CORRENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1  DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE

0,00 1.711,81 0,00 0,00 0,00 

U78864
CONTRIBUTI CORRENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1  DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 5.706,03 0,00 0,00 0,00 

Pagina  20  /   23

pagina 35 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U78866
CONTRIBUTI CORRENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1  DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA 2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N.183, DELIBERA CIPE
N.10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC.
C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO

0,00 3.994,22 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 11.412,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 61.412,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 61.412,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 107.331,70 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U21232
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE,
PARTECIPATE DALLA REGIONE, PER AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AI
RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45,
L.23 LUGLIO 2009,  N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 38.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 38.807,10 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  21  /   23

pagina 36 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U21238
SPESE DI PERSONALE PER MONITORAGGIO, ASSISTENZA, GESTIONE,
VERIFICHE IN LOCO, RENDICONTAZIONE DEL FONDO PREORDINATO
ALLA PROMOZIONE DI MISURE DI SVILUPPO ECONOMICO E
ALL'ATTIVAZIONE DI UNA SOCIAL CARD PER I RESIDENTI NELLE REGIONI
INTERESSATE DALLE ESTRAZIONE DI IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (ART.45, L.23 LUGLIO 2009,
N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 48.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 48.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 48.807,10 0,00 0,00 0,00 

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02653
TRASFERIMENTO ALLE PROVINCE, ALLA CITTA' METROPOLITANA DI
BOLOGNA E ALLE UNIONI DEI COMUNI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE
SPESE RELATIVE ALLE FUNZIONI DI VIGILANZA E DI FUNZIONAMENTO
RIFERITE ALL'ATTUAZIONE DELLA L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 4.200.000,00 0,00 0,00 0,00 

U02675
TRASFERIMENTO ALLE UNIONI DEI COMUNI A COPERTURA DELLE SPESE
CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI GESTIONE DEL
PATRIMONIO REGIONALE (ART. 2, L.R. 29 MARZO 1993, N.17)

0,00 56.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  22  /   23

pagina 37 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Missione 18 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  23  /   23

pagina 38 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1:Polizia locale e amministrativa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02792
CONTRIBUTI ALLA "FONDAZIONE SCUOLA INTERREGIONALE DI POLIZIA
LOCALE" PER ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 18 QUINQUIES, COMMA 2,
LETT. A E B, L.R. 4 DICEMBRE 2003, N.24)

0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 3 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   27

Allegato parte integrante - 3

pagina 39 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U18122
CONTRIBUTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE IMPRESE OPERANTI NEL
SETTORE AGRO-ALIMENTARE (ART.13, COMMA 1, D.LGS. 30 APRILE 1998,
N.173) - MEZZI STATALI.

0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 45.919,64 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U78120
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
ATTIVITA' DI RACCOLTA, TRASPORTO, CURA, RIABILITAZIONE E
LIBERAZIONE DELLA FAUNA SELVATICA IN DIFFICOLTA' (ART. 26 L.R. 15
FEBBRAIO 1994, N.8; L.R. 16 FEBBRAIO 2000, N.6)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   27

pagina 40 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U78862
CONTRIBUTI CORRENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1  DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE

0,00 1.711,81 0,00 0,00 0,00 

U78864
CONTRIBUTI CORRENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1  DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 5.706,03 0,00 0,00 0,00 

U78866
CONTRIBUTI CORRENTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1  DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA 2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N.183, DELIBERA CIPE
N.10 DEL 28 GENNAIO 2015; REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC.
C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO

0,00 3.994,22 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 11.412,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 61.412,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 61.412,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 107.331,70 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 5 0,00 107.331,70 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   27

pagina 41 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U57122
TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE USL PER LA REALIZZAZIONE DEI
PROGETTI IN MATERIA DI VITA INDIPENDENTE E INCLUSIONE NELLA
SOCIETA' DELLE PERSONE CON DISABILITA' (PROTOCOLLO DI INTESA
COL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 11 MAGGIO
2018) - MEZZI STATALI

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U57246
SPESE PER SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL
SISTEMA DI GESTIONE DEL RES (L.R. 19 DICEMBRE 2016, N.24 E
REG.REG.LE 6 APRILE 2017, N.2 ABROGATO)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   27

pagina 42 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Missione 12 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 13: Tutela della salute

Programma 2:Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U51640
ASSEGNAZIONI A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE A FINANZIAMENTO DI LIVELLI DI
ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA (ART.3, COMMA 4, L.R. 16 LUGLIO 2018,
N.9)

0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 713.183,52 0,00 0,00 0,00 

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U51810
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI QUALITA' PER LA RETE
TRASFUSIONALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (D. LGS. 9 NOVEMBRE 2007, N.
208) - MEZZI STATALI

0,00 24.530,40 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   27

pagina 43 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U51812
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA REGIONALE DI
RINTRACCIABILITA' DEL SANGUE E DEGLI EMOCOMPONENTI DESTINATI
A TRASFUSIONI ED EMODERIVATI E LA NOTIFICA DEGLI EFFETTI
INDESIDERATI ED INCIDENTI GRAVI (D. LGS. 9 NOVEMBRE 2007, N. 207) -
MEZZI STATALI

0,00 21.690,32 0,00 0,00 0,00 

U64264
SPESE PER LA PROMOZIONE DELLA TUTELA DEGLI ANIMALI
DALL'UTILIZZO A FINI SPERIMENTALI O AD ALTRI FINI SCIENTIFICI.
ACCORDI CON UNIVERSITA' ED ISTITUTI SCIENTIFICI. (ARTT. 1, COMMA 2
E 5, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.20).

0,00 56.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 102.220,72 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U51763
TRASFERIMENTO ALL'AZIENDA USL DI BOLOGNA PER LA STRUTTURA DI
COORDINAMENTO INTRAREGIONALE E INTERREGIONALE DELLE
ATTIVITA' TRASFUSIONALI (ART. 6, LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N.219) -
MEZZI STATALI

0,00 63.330,05 0,00 0,00 0,00 

U58499
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SSR PER LA REALIZZAZIONE
DEI PROGETTI DI RICERCA FINALIZZATA (ART.12, COMMA 2, LETT.B)
D.LGS 30 DICEMBRE 1992, N. 502) - BANDO GR ANNO 2011-2012 - MEZZI
STATALI

0,00 20.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 83.678,35 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 185.899,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 185.899,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 899.082,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 960.082,59 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   27

pagina 44 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U04120
FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI. COMPENSI PER LAVORO 
STRAORDINARIO.

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 10 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02571
TRASFERIMENTI AD ARPAE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI
TRASFERITE E PER I PROGETTI SPECIALI IN MATERIA DI DEMANIO IDRICO
AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   7  /   27

pagina 45 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02573
TRASFERIMENTI AGLI ENTI DI GESTIONE DEI PARCHI PER L'ESERCIZIO DI
FUNZIONI DELEGATE AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 30 LUGLIO 2015,
N.13

0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 1.975.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina   8  /   27

pagina 46 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U02569
TRASFERIMENTI AD AIPO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI TRASFERITE
AI SENSI DELL'ART. 34 DELLA LEGGE REGIONALE 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02567
TRASFERIMENTI ALL'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO PER
L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI TRASFERITE AI SENSI DELLA LEGGE
REGIONALE 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   9  /   27

pagina 47 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U02653
TRASFERIMENTO ALLE PROVINCE, ALLA CITTA' METROPOLITANA DI
BOLOGNA E ALLE UNIONI DEI COMUNI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE
SPESE RELATIVE ALLE FUNZIONI DI VIGILANZA E DI FUNZIONAMENTO
RIFERITE ALL'ATTUAZIONE DELLA L.R. 30 LUGLIO 2015, N.13

0,00 4.200.000,00 0,00 0,00 0,00 

U02675
TRASFERIMENTO ALLE UNIONI DEI COMUNI A COPERTURA DELLE SPESE
CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI GESTIONE DEL
PATRIMONIO REGIONALE (ART. 2, L.R. 29 MARZO 1993, N.17)

0,00 56.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 18 0,00 4.256.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   27

pagina 48 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Programma 1 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 13.959.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 6.178.598,77- 0,00 0,00 0,00 

Pagina  11  /   27

pagina 49 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U75279
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER L'ATTUAZIONE DI ATTIVITA' DI
ISTRUZIONE ANCHE IN INTEGRAZIONE CON LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE, COMPRESA LA FORMAZIONE PER APPRENDISTI, LA
CONCESSIONE DI ASSEGNI FORMATIVI, L'ARRICCHIMENTO
DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO
2003, N.12)

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 4 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  12  /   27

pagina 50 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U70510
CONTRIBUTI AGLI ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI
LUCRO PER ATTIVITA' DI ALFABETIZZAZIONE MUSICALE, EDUCAZIONE
ALL'ASCOLTO CON CARATTERE DI INCLUSIVITA', PROMUOVERE LA
MUSICA DI INSIEME E ASSICURARE OPPORTUNITA' AI GIOVANI
COINVOLTI NELLA FORMAZIONE DI MUSICA DI BASE DI INSIEME (ART. 5,
L.R. 16 MARZO 2018, N.2)

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70522
CONTRIBUTI AGLI ENTI, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI VALENZA REGIONALE
CHE FAVORISCANO LA CRESCITA DELLA FILIERA DEL SETTORE
PRODUTTIVO, PROMUOVANO LA MUSICA QUALE STRUMENTO DI
AGGREGAZIONE SOCIALE, SOSTENGANO LA PRODUZIONE E LA
FRUIZIONE DELLA MUSICA CONTEMPORANEA DAL VIVO ED IN
PARTICOLARE DELLA MUSICA ITALIANA ORIGINALE DAL VIVO (ART. 8,
L.R. 16 MARZO 2018, N.2)

0,00 21.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 371.600,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U78744
TRASFERIMENTI AD ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI URGENTI NEL SETTORE SPORTIVO (ART. 5, COMMA 3, L.R. 31
MAGGIO 2017, N.8)

0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   27

pagina 51 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Programma 1 0,00 5.520,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U71570
CONTRIBUTI A EE.LL. E ALLE LORO FORME ASSOCIATIVE, PER LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI SERVIZI E ATTIVITA' RIVOLTE AI
GIOVANI (ART. 4, COMMA 1, LETT. A), L.R. 25 GIUGNO 1996, N.21
ABROGATA; ARTT. 35, COMMA 2, 40, COMMI 4 E 6, 44, COMMA 3, LETT. B),
C) E D), 47, COMMI 5 E 7, L.R. 28 LUGLIO 2008,N.14).

0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 180.752,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 186.272,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23751
CONTRIBUTO AL COMUNE DI MIRANDOLA PER LA GESTIONE E
PROMOZIONE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE SUL SISMA 2012

0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   27

pagina 52 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U25585
CONTRIBUTI ALLE DESTINAZIONI TURISTICHE PER PROGETTI DI
MARKETING E DI PROMOZIONE TURISTICA IN PARTICOLARE PER IL
MERCATO ITALIANO (ARTT. 7 E 12 L.R. 25 MARZO 2016, N.4)

0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.301.600,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23541
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"ZERO WASTE BLUE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A  ITALIA CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL#ENTRATA DELL#ENTE (REGG.(UE) N. 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342; CONTRATTO DEL 19 APRILE 2018
PROJECT ID 10043061) - QUOTA UE

0,00 25.518,60 0,00 0,00 0,00 

U23547
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"ZERO WASTE BLUE" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA
2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL#ENTRATA DELL#ENTE (REGG.(UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.C(2015) 9342; L.16 APRILE 1987, N.183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO DEL 19 APRILE 2018; PROJECT ID
10043061) - QUOTA STATO

0,00 4.500,28 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 30.018,88 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.331.618,88 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U25792
CONTRIBUTO ANNUALE PER LA  QUALIFICAZIONE, L'ACQUISIZIONE DI
BENI ED ATTREZZATURE  E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'
AREA  INVERNALE "CORNO ALLE SCALE" (ART. 9, L.R. 23 LUGLIO 2010,
N.7)

0,00 360.242,84 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   27

pagina 53 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 3 0,00 360.242,84 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 360.242,84 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.691.861,72 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 1.691.861,72 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23111
SPESE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE DI PROGRAMMI INTEGRATI E
COFINANZIAMENTO DI PROGRAMMI NAZIONALI ED EUROPEI DA
ATTUARE IN CONVENZIONE CON SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI ANCHE
IN FORMA AGGREGATA (ARTT. 54, 55 E 61 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3;
PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE)

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U23426
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE
(DEC. C(2015) 4053; REGG. CE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017 PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA UE

0,00 10.413,43 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   27

pagina 54 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U23428
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE
INTERREG EUROPE 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE
(DEC. C(2015) 4053; DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N.
183; REGG. CE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31
GENNAIO 2017 PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA STATALE

0,00 1.837,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.251,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 16.251,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 16.251,09 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U22152
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA UE

0,00 115.060,19 0,00 0,00 0,00 

U22154
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987;
DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 80.542,12 0,00 0,00 0,00 

U22156
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE

0,00 34.518,05 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 230.120,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 230.120,36 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina  17  /   27

pagina 55 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U22183
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.4 -
1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015)928 )
- QUOTA REGIONE

0,00 86.783,46 0,00 0,00 0,00 

U22185
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.4 -
1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015)928 )
- QUOTA UE

0,00 289.278,17 0,00 0,00 0,00 

U22187
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.1.4 -
1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) -
QUOTA STATO

0,00 202.694,72 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 578.756,35 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 578.756,35 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 808.876,71 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 825.127,80 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  18  /   27

pagina 56 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U21232
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE,
PARTECIPATE DALLA REGIONE, PER AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AI
RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45,
L.23 LUGLIO 2009,  N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 38.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 38.807,10 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U21238
SPESE DI PERSONALE PER MONITORAGGIO, ASSISTENZA, GESTIONE,
VERIFICHE IN LOCO, RENDICONTAZIONE DEL FONDO PREORDINATO
ALLA PROMOZIONE DI MISURE DI SVILUPPO ECONOMICO E
ALL'ATTIVAZIONE DI UNA SOCIAL CARD PER I RESIDENTI NELLE REGIONI
INTERESSATE DALLE ESTRAZIONE DI IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (ART.45, L.23 LUGLIO 2009,
N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 48.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 48.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 48.807,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 3.153.668,62 0,00 0,00 0,00 

Pagina  19  /   27

pagina 57 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U30584
SPESE PER IL RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DELLE SOMME
INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI QUOTA INTEGRATIVA
DELL'OBLAZIONE CORRISPOSTA AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEGLI
ILLECITI EDILIZI. (ART.41-BIS, L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 9 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U32009
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8
E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  20  /   27

pagina 58 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Titolo 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 510.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U03854
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER LA
FORMAZIONE DI UNA CARTOGRAFIA TEMATICA REGIONALE
GEOLOGICA, PEDOLOGICA, PERICOLOSITA' E DEI RISCHI GEONATURALI
(L.R. 19 APRILE 1975, N.24).

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

U38333
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE
10043385 DEL 2 APRILE 2019) - QUOTA UE

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

U38335
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE 10043385 DEL 2
APRILE 2019) - QUOTA STATO

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 36.500,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina  21  /   27

pagina 59 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U39690
TRASFERIMENTO DI FONDI ALL'AGENZIA INTERREGIONALE DEL FIUME
PO (A.I.P.O) PER SPESE DI FUNZIONAMENTO (ART. 4, COMMA 3, L.R. 22
NOVEMBRE 2001, N.42).

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U39571
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"GEOERA# NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON
2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. (UE) N. 1290/2013
E 1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA UE

0,00 3.479,52 0,00 0,00 0,00 

U39579
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"GEOERA# NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON
2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE  (REGG. (UE) N. 1290/2013
E 1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA REGIONALE

0,00 3.568,61 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 7.048,13 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 143.548,13 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  22  /   27

pagina 60 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 7.036,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 7.036,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 7.036,59 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 150.584,72 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U14474
SPESE PER ATTIVITA' IN MATERIA DI FORESTAZIONE, PREVENZIONE E
LOTTA AGLI INCENDI BOSCHIVI E CONSERVAZIONE DELL'AMBIENTE
NATURALE REALIZZATE IN CONVENZIONE CON IL CORPO FORESTALE
DELLO STATO (ART. 15, L.R. 4 SETTEMBRE 1981, N.30).

0,00 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Pagina  23  /   27

pagina 61 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

U37153
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
INDAGINI DI SUPPORTO ALLA CLASSIFICAZIONE DELLE ACQUE ED ALLA
VALUTAZIONE DEGLI IMPATTI (DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006,
N.152 , ART.120; ART. 99 BIS, COMMA 6 L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 6 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U38274
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA UE

0,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 

U38276
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA UE

0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

U38290
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA RER

0,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 503.084,72 0,00 0,00 0,00 

Pagina  24  /   27

pagina 62 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U43662
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO  DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE
2002, STIPULATO  AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19 NOVEMBRE 1997,
N.422) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI

0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 595.154,77 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U45181
CONTRIBUTI PER ACQUISTO DI MEZZI E ATTREZZATURE VOLTE A
MIGLIORARE LE ATTIVITA' A SUPPORTO DELLA SICUREZZA DEGLI
UTENTI DELLA RETE STRADALE REGIONALE (ART.7, COMMA 1, LETT.
E)BIS, L.R. 20 LUGLIO 1992, N.30)

0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  25  /   27

pagina 63 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Totale Titolo 2 0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 674.154,77 0,00 0,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

U48288
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 219.276,37 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 1.906.515,86 0,00 0,00 0,00 

Pagina  26  /   27

pagina 64 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2020/20361

Bilancio previsione  2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno  2020

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  27  /   27

pagina 65 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          150.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 10 Risorse umane residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          150.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          150.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           30.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Istruzione tecnica superiore residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           30.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 66 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           30.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          371.600,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          371.600,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          371.600,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            5.520,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            5.520,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          180.752,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Giovani residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          180.752,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          186.272,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 67 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.331.618,88 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          360.242,84 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.691.861,72 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.691.861,72 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           10.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           10.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          500.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          500.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 68 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          510.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.943.548,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.036,59 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.950.584,72 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          351.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          351.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          105.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          105.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           71.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 69 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           71.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.478.084,72 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          595.154,77 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          595.154,77 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          840.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          840.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           79.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           79.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.514.154,77 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 70 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          219.276,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          219.276,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          219.276,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           60.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            1.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           61.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           61.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          713.183,52 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 71 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Totale Programma 2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          713.183,52 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          185.899,07 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          185.899,07 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          899.082,59 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           16.251,09 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           16.251,09 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          230.120,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          578.756,35 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          808.876,71 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 72 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          825.127,80 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          560.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          560.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          560.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           45.919,64 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           45.919,64 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           61.412,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           61.412,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          107.331,70 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 73 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           48.807,10 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           48.807,10 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           48.807,10 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.256.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.256.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.256.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 74 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2020/20361

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

                0,00 
                0,00 

       13.959.598,77 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

10

pagina 75 di 75




